
 

COMUNE DI ONCINO 
Provincia di Cuneo 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 14 DEL 17/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA STRADA FRAZIONE SERRE PER LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
 
Premesso che per operazioni di ripristino urgente dello scolo della canaletta a bordo strada che 
conduce alla Frazione Serre nel tratto che va dalla Ruata al Ponte Savoia  è necessaria la 
Chiusura al traffico della strada comunale denominata Strada del Serre dalle ore 8 alle 12 e dalle 
ore 14 alle ore 18 del 19/12/2025 e dalle ore 8 alle 12 e dalle ore 14 alle ore 18 del 22/12/2025 
Ritenuto opportuno, in via cautelare al fine di evitare pericolo per la pubblica incolumità, disporre la 
chiusura del tratto stradale della Strada del Serre;  
 
Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo codice della strada D. Lgs. 285/1992 aggiornato con le modifiche 
apportate, da ultimo, dal D.L. 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla L. 21 
febbraio 2025, n. 15, e dal D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 10 gennaio 2025;  
 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
per le ragioni di cui in premessa, autorizza le opere di manutenzione straordinaria  
 

ORDINA 
 
la chiusura della strada del Strada del Serre dalle ore 8 alle 12 e dalle ore 14 alle ore 18 del 
19/12/2025 e dalle ore 8 alle 12 e dalle ore 14 alle ore 18 del 22/12/2025 , con istituzione del 
divieto di transito. 
 
che la presente ordinanza sia:  
 
- pubblicata all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale e sui social network del Comune di Oncino;  
 
- trasmessa:  

• all’ufficio Polizia Locale e all’ufficio Tecnico del Comune di Oncino; 
• al Comando Carabinieri di Paesana;  
• Alla Prefettura di Cuneo 

 
- divulgata mediante affissione alle bacheche di proprietà del Comune di Oncino e distribuzione nei 
luoghi pubblici in modo da assicurarne la più ampia conoscenza a tutti gli interessati;  
Il presente provvedimento è esecutivo a partire dal giorno della sua pubblicazione all’Albo Pretorio.  
Le forze dell’Ordine, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricate di far rispettare la 
presente ordinanza. 
 



AVVERTE che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro il 
termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo pretorio comunale o potrà 
essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni 
sempre dalla data di pubblicazione della presente all’Albo pretorio comunale. 

 
                              Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
                  FANTONE ALFREDO 
 
 
 


